
Zarządzenie nr 35/20 

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 4 grudnia 2020 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania 

pracowników Państwowej Inspekcji Pracy 

Na podstawie art. 70 ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o Państwowej Inspekcji 

Pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1251) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W „Zasadach przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia 

roboczego oraz okularów korygujących wzrok pracownikom Państwowej Inspekcji Pracy”, 

stanowiących załącznik nr 7 do „Regulaminu wynagradzania pracowników Państwowej 

Inspekcji Pracy”, stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 4/2008 Głównego Inspektora 

Pracy z dnia 28 lutego 2008 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania 

pracowników Państwowej Inspekcji Pracy1), załącznik nr 1 do Zasad otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY 

ANDRZEJ KWALIŃSKI 

 

  

 

 

 

 

 

                                                
1)  Wymienione zarządzenie zostało zmienione zarządzeniem nr 29/08 Głównego Inspektora Pracy z dnia 29 lipca 

2008 r., komunikatem Głównego Inspektora Pracy z dnia 2 marca 2009 r., zarządzeniem nr 31/09 Głównego 
Inspektora Pracy z dnia 6 maja 2009 r., zarządzeniem nr 36/10 Głównego Inspektora Pracy z dnia 17 grudnia 
2010 r., zarządzeniem nr 28/11 Głównego Inspektora Pracy z dnia 13 grudnia 2011 r., zarządzeniem nr 8/12 
Głównego Inspektora Pracy z dnia 14 maja 2012 r., zarządzeniem nr 21/12 Głównego Inspektora Pracy z dnia 
3 grudnia 2012 r., zarządzeniem nr 3/15 Głównego Inspektora Pracy z dnia 17 lutego 2015 r., komunikatem 
Głównego Inspektora Pracy z dnia 30 marca 2016 r., zarządzeniem nr 20/16 Głównego Inspektora Pracy z dnia 
26 października 2016 r., komunikatem Głównego Inspektora Pracy z dnia 5 czerwca 2017 r., komunikatem 
Głównego Inspektora Pracy z dnia 29 kwietnia 2019 r., zarządzeniem nr 18/19 Głównego Inspektora Pracy  
z dnia 31 maja 2019 r., zarządzeniem nr 9/20 Głównego Inspektora Pracy z dnia 30 marca 2020 r. oraz 
komunikatem Głównego Inspektora Pracy z dnia 15 kwietnia 2020 r.  



2 
 

Załącznik  
do zarządzenia nr 35/20  
Głównego Inspektora Pracy  
z dnia 4 grudnia 2020 r. 

TABELA NORM  
przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego 

pracownikom Państwowej Inspekcji Pracy 

Lp. 

Stanowisko pracy, 
zawód 

lub 
rodzaj 

wykonywanych 
czynności 

(obowiązków) 

Zakres wyposażenia 
R - odzież i obuwie 
robocze 
O - odzież i obuwie 
ochronne 
I – inne 

 

Liczba 
- szt. 
- par 

(w.p) 
wg. 

potrzeb 

Okres 
używalności 

-m-ce; 
do zużycia-

(d.z); 
- wg zalec. 
producenta 

(w.z.p.)  

- do utraty 
cech 

ochronnych 
(d.u.c.o) 

Uwagi 

1. Nadinspektor pracy 
St. inspektor pracy -
gł. specjalista 
St. Inspektor pracy - 
specjalista 
St. inspektor pracy 
Inspektor pracy 
Młodszy inspektor 
pracy 
Podinspektor pracy 
Kandydat na 
podinspektora pracy 

Pracownik Sekcji 
Badań Środowiska 
Pracy na 
stanowiskach: 
kierownika Sekcji, 
specjalisty, radcy, 
referenta 

Pracownik 
okręgowego 
inspektoratu pracy 
(zatrudniony na 
stanowisku innym niż 
wymienione 
powyżej) 
przeprowadzający 
wspólnie z 
inspektorami pracy 
czynności kontrolne 

Pracownik 
prowadzący 

R - bluza robocza 1 szt. 24 1) wyłącznie dla 
pracowników 
wyznaczonych 
do wykonywania 
lub 
nadzorowania 
czynności 
kontrolnych (w 
zależności od 
potrzeb) 
w: budownictwie,  
zakładach 
produkujących/ 
stosujących 
substancje i 
mieszaniny 
chemiczne,  
podmiotach 
leczniczych, 
zakładach 
gospodarki 
komunalnej, 
zakładach 
transportu 
kolejowego,  
zakładach 
obróbki metalu, 
rolnictwie, 
leśnictwie, 
zakładach 
przemysłu 
drzewnego, 
podziemnych 
zakładach 
górniczych, 
zakładach 

R - spodnie robocze 1 szt. 24 

R - koszula 1 szt. 24 

R - kurtka p/deszczowa 1 szt. 36 

R - obuwie robocze 
sk/sk 

1 para 12 

R - czapka  1 szt. 12 

R - czapka ocieplana 1 szt. 24 

R - kurtka ocieplana 1 szt. 36 

R - półbuty ocieplane 
sk/g 

1 para 24 

R - rękawice ocieplane 1 para 24 

O - hełm ochronny1) 1 szt. w.z.p. 

O - ochronniki słuchu1) 1 para w.z.p. 

O - kamizelka 
ostrzegawcza1) 

1 szt. w.z.p./ 
d.u.c.o 

O - okulary ochronne 
zgodnie z PN-EN 
166 20051) 

1szt. w.z.p. 

O - półbuty ochronne 
sk/g, S31) 

1 para w.z.p. 

O - obuwie ochronne 
gumowe wysokie1) 

1 para w.z.p. 



3 
 

działalność 
prewencyjną i 
promocyjną (poza 
siedzibą jednostek 
organizacyjnych PIP) 
w warunkach, w 
których: 
1) odzież własna 

pracownika może 
ulec zniszczeniu 
lub znacznemu 
zabrudzeniu; 

2) używanie odzieży 
i obuwia 
roboczego, 
spełniającego 
wymagania 
określone w 
Polskich 
Normach jest 
niezbędne ze 
względu na 
wymagania 
technologiczne, 
sanitarne lub 
bezpieczeństwa i 
higieny pracy. 

Osoba upoważniona 
przez Głównego 
Inspektora Pracy do 
bezpośredniego 
uczestnictwa w 
kontroli technicznego 
bezpieczeństwa 
pracy 

górnictwa 
odkrywkowego, 
hutach, 
odlewniach, 
stoczniach, 
portach, w czasie 
rejsu 

O - półmaska filtrująca 
FFP1, FFP2, FFP3 
zgodnie z PN-EN 
149+A1:20102) 

1 szt. w.z.p. 2) wyłącznie w 
przypadku 
narażenia na 
działanie 
szkodliwych 
czynników 
biologicznych O - cało tworzywowe 

rękawice jednorazowe 
chroniące przed 
czynnikami 
biologicznymi 
i chemicznymi2) 

w.p. d.z. 

O – kombinezon 
ochronny typu 4  
zgodny z PN-EN 
4126:20052) 

w.p. d.z. 

O - maska medyczna 
zgodnie z PN-EN 
14683:20192) 

w.p. w.z.p. 

O- osłona twarzy2) 1 szt. d.u.c.o 

O – kurtka z funkcją 
ochrony przed 
utonięciem3) 

1 szt. w.z.p. 3) wyłącznie dla 
pracowników 
Sekcji Krajowej 
Gospodarki 
Morskiej i 
Żeglugi 
Śródlądowej 

O – spodnie z funkcją 
ochrony przed 
utonięciem3) 

1 para d.u.c.o 
 

O – rękawice gumowe3) 1 szt. d.u.c.o 

O – kombinezon 
ochronny 
przeciwpyłowy typu 5 
zgodny z PN-EN ISO 
13982-1:2008; PN-EN 
ISO 13982-
1:2008/A1:20114) 

1 szt. d.u.c.o 4) wyłącznie 
podczas 
prowadzenia 
kontroli na 
obszarze, gdzie 
usuwane lub 
zabezpieczane 
są wyroby 
zawierające 
azbest, o  ile nie 
otrzyma środków 
ochrony 
indywidualnej od 
kontrolowanego 
pracodawcy  
zgodnie z art. 
3044 Kp 

O – maska z filtrem 
przeciwpyłowym 
zgodna z PN-EN 
143:2004;  PN-EN 
143:2004/A1:20074) 

1 szt. d.u.c.o 

O – półmaska z filtrem 
przeciwpyłowym 
zgodna z PN-EN 
149+A1:20104) 

1 szt. d.u.c.o 



4 
 

O- gogle ochronne 
zgodnie z PN-EN 
166:20054) 

1 szt. d.u.c.o 

O- rękawice ochronne 
zgodne z PN-EN ISO 
374-1:2017-014) 

1 para d.u.c.o 

O- obuwie ochronne 
typ C lub D zgodne z 
PN-EN ISO 
20345:20124) 

1 para d.u.c.o 

I- ochraniacze na 
obuwie pyłoszczelne4) 

1 para d.u.c.o 

O- hełm ochronny 
zgodny z PN-EN 
397+A1:2013-044) 

1 szt. d.u.c.o 

O - fartuch biały 
 płócienny5) 

2 szt. 36 5) wyłącznie dla 
pracowników 
Sekcji Badań 
Środowiska 
Pracy na 
stanowiskach: 
kierownika 
Sekcji, 
specjalisty, 
radcy, referenta 

O - rękawice 
jednorazowe 
(lateksowe)5) 
 

1 szt. w.z.p. 

O - ochronniki słuchu5) 1 szt. w.z.p. 

O - maska 
przeciwpyłowa 
jednorazowego użytku5) 

1 szt. w.z.p. 

O - maska do ochrony 
dróg oddechowych (z 
pochłaniaczem na 
środki chemiczne)5) 

1 szt. w.z.p. 

2. Kierowca  

Inne stanowisko 
związane z 
prowadzeniem 
pojazdu 

R - fartuch drelichowy 
 

1 szt. 24  

R - obuwie robocze 
sk/sk 

1 para 24  

O - rękawice 
drelichowe 

1 para d.z.  

O- okulary z filtrem 
polaryzacyjnym i filtrem 
UV kategorii 0, 1, 2 lub 
3 zgodne z normą PN-
EN 18366) 

1 para w.z.p. 6) dla kierowców 
z wadą wzroku 
dostoswane dla 
nich okulary 
korekcyjne 

Pracownik  
wykonujący prace 
związane z 
dezynfekcją kabin 
pojazdów lub 
pomieszczeń pracy z 
użyciem generatora 
ozonu 

maska (pełnotwarzowa) 
wg PN-EN 136 klasy 2 
lub 3, skompletowana        
z pochłaniaczami par i 
gazów organicznych          
i nieorganicznych typu 
AB klasy 2, wg PN-EN 
141 lub PN-EN 14387 
lub pochłaniaczami 
wielogazowymi ABEK 
klasy 2, wg PN-EN 141 
lub PN-EN 143877) 

1 
komplet 

w.z.p. 
 
 

7) wyłącznie w 
przypadku 
wykonywania 
prac związanych 
z dezynfekcją 
kabin pojazdów 
lub pomieszczeń 
pracy z użyciem 
generatora 
ozonu  

 
 
 
 



5 
 

3. Zaopatrzeniowiec 

Inne stanowisko 
pracy związane z 
wykonywaniem 
obowiązków 
polegających na 
zaopatrzeniu i 
dokonywaniu 
zakupów 

R - fartuch drelichowy 1 szt. 12  
R - buty przemysłowe 1 para 24  
O - rękawice 
drelichowe 

1 para 24  

4. Herbaciarka 

Inne stanowisko 
związane z 
wykonywaniem prac 
polegających na 
obsłudze 
gastronomicznej 
konferencji, narad i 
spotkań 

R - fartuch płócienny 
lub z tkanin 
syntetycznych 

1 szt. 
 

24  

R - chustka płócienna 1 szt. 12  
R - buty profilaktyczne 1 para 24  
R - fartuch 
wodoodporny przedni 

1 szt. d.z.  

O - rękawice gumowe 1 para 
 

d.z.  

5. Sprzątaczka 

Inne stanowisko 
związane z 
wykonywaniem prac 
polegających na 
utrzymaniu 
porządku, czystości i 
higieny w 
pomieszczeniach 
biurowych i 
sanitariatach 

R - fartuch płócienny 1 szt. 24  
R - czepek/chustka na 
głowę  

1 szt. 12  

R - buty profilaktyczne 1 para 24  
O - rękawice gumowe 1 para d.z.  
R - kurtka ocieplana8) 1 szt. 36 8) dotyczy 

pracowników 
wykonujących w 
okresie zimowym 
prace polegające 
na utrzymaniu 
porządku i 
czystości na 
terenie 
zewnętrznym 
OIP 

R - buty ocieplane8) 1 para 24 
R - czapka ocieplana8) 1 szt. 36 
R - rękawice 
ocieplane8) 

1 para 24 

6. Operator maszyn R - fartuch drelichowy 1 szt. 24  
R - buty profilaktyczne 1 para 24  

7. Stanowisko 
związane z 
wykonywaniem prac 
polegających na 
powielaniu 
dokumentów, 
uzupełnianiu 
materiałów 
eksploatacyjnych w 
kopiarkach oraz 
konserwacji  maszyn 
kopiujących 

R - fartuch płócienny 1 szt. 24  
R - buty profilaktyczne 1 para 24  

8. Informatyk* 

Straszy informatyk* 

Inne stanowisko 
pracy* 

* Wykonujący prace 
polegające na 
instalacji, 

R - fartuch płócienny 1 szt. 24  

R - rękawiczki 
bawełniane 

1 para d.z.  



6 
 

konserwacji i 
naprawie sieci 
informatycznych oraz 
sprzętu 
informatycznego 

9. Archiwista 

Inne stanowisko 
związane z 
wykonywaniem prac 
polegających na 
archiwizowaniu i 
przechowywaniu 
dokumentów 

R - fartuch płócienny 
lub z tkanin synt. 

1 szt. 
 

24  

R - chustka/czepek na 
głowę 

1 szt. 
 

12  

R - rękawiczki 
bawełnianie 

1 para 
 

d.z.  

R - obuwie 
profilaktyczne 

1 para 
 

24  

O - półmaska filtrująca 1 szt. 
 

w.z.p.  

10. Bibliotekarka 

Inne stanowisko 
związane z 
wykonywaniem prac 
polegających na 
gromadzeniu, 
udostępnianiu i 
konserwacji zbiorów 
bibliotecznych 

R - fartuch płócienny 
lub z tkanin 
syntetycznych 

1 szt. 24  

R - buty profilaktyczne 1 para 24  
R - rękawiczki 
bawełnianie 

1 para d.z.  

11. Konserwator 

Inne stanowisko 
związane z 
wykonywaniem prac 
polegających na 
dozorze i naprawie 
urządzeń, instalacji 
lub wyposażenia 

R - ubranie drelichowe 1 szt. 12  
R - trzewiki sk/g 1 para 12  
O - rękawice 
drelichowe 

1 para 24  

R - kurtka ocieplana9) 1 szt. 36 9) dotyczy 
pracowników 
wykonujących w 
okresie zimowym 
prace polegające 
na konserwacji i 
naprawie 
urządzeń i 
instalacji 
znajdujących się 
na terenie 
zewnętrznym 
OIP 

R - buty ocieplane9) 1 para 24 
R - rękawice 
ocieplane9) 

1 para 24 

R - czapka ocieplana9) 1 szt. 36 

O - szelki 
bezpieczeństwa z 
linką10) 

1 szt. 
 

w.z.p. 
 

 
 

10) dotyczy 
pracowników 
wykonujących 
prace 
konserwacyjno-
naprawcze na 
wysokości 

12. Magazynier 

Inne stanowisko 
związane z 
wykonywaniem prac 
polegających na 
przyjmowaniu, 
przechowywaniu 
oraz wydawaniu 

R - fartuch drelichowy 
lub z tkanin 
syntetycznych 

1 szt. 
 

24 
 

 

R - trzewiki sk/g 1 para 24  
O - rękawice 
drelichowe 

1 para d.z.  



7 
 

 

 

 

 

 

materiałów lub 
sprzętów    

13. Robotnik 
gospodarczy 

Inne stanowisko 
związane z 
wykonywaniem prac 
fizycznych i 
gospodarczych 

R - ubranie drelichowe 1 szt. 12  
R - trzewiki sk/g 1 para 12  
O - rękawice 
drelichowe 

1 para d.z.  

O - ochronniki słuchu, 
okulary ochronne, 
maska 
przeciwpyłowa11) 

1 
komplet 

 

w.z.p. 
 

11) dotyczy 
pracowników 
wykonujących 
prace 
pielęgnacyjne 
terenów 
zielonych 


